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jej dohnalo zůstane as pro vždy něm každý hojnost poučné a už
ČEŠI V AMERICE

PKEHH!sslg89
Každému z našich předplatitelů ať starému či novému
kdo zaplatí na rok ku předu poskytujeme opět letos tak

jako po minulých 21 roků cenné prémie a sice máme le-

tos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

MJoivm odběratelům zvláštní výhody

RoČník 21 -- itíil román ntpal M A

Slmácek — Kraany a Črty oapaala Terna Nov-

ákovi— IWmvký prach novela od Žofi Podttp-k-

— Mezi vyhnancl blat povídka od Joaeía

Branná — Knlba novel napaal J M Hovorka
— Celkem 7 avazkS o 1124 stranách

Ročník 22 - "etnik Ilalabnrd roaáa od

Vic Vlíka t trazky — Čfm ardr Um jal tah-lil-o

povídka od 1 D Konráda— Květiny a seny

porlilkr V Lnllcká - Kniha povídek od K V

KaUa — VFeaorá víla povídka a bor od Tiace-lav-

Lnilckí— Celkem 7 svazkt o 1306) (tr

Ročník 23 — Černá je-r- román mladého
srdce od Víc Vlíka t ivazky— Přemysl Utokar
IL román od Žofie Podllpakí 4 svazky — Nová

povídky od Boženy á — Celkem

7 avazkn 1184 Mran

Rojník 24 — Dři povídky a msloměatekábo

ŽIvoU napral F Herites — Selrké (rty od T
Svatovi — Dvě historická porldky s lit poz6aU-loat- l

Jos Braona — Hlavln leekých len podárá
Ter Novákovi DII I od nJatarileh dob do
znovnzrozenl národa {eakibo t svazky — Ze

věta pro svět od R J Kronbaar Celkem 7

avazkMítaJIcích 1114 altán

RoČnik 2V' obráhleJM a zajimavějit noíll

který Jlny Čítá 7 fvszkS níuledojiclml ipliyr
Hermina od 8 B Hell ra Na pírfltd pAdA od
R tívolwdoré Stará p!wB od 8 Podllprká:
Hta Hold-nW-

přek ad z franroazakábo od
A B 8mt lerta 1 iula od P X Svobody U

Dvon Kocouři od J D Konráda Květiny a

zdarma
byl prvním časopisem českým v Ame

rarErrE
DVA

Pokrok Západu
nce který kalendáře

KALENDÁŘE val Loni mohli
svým předplatitelům poskyto

jsme poskytnouti !D7"A kalen
dáře za jednu prémii a tím zavděčili jsme se naším

čtenářům tou měrou že větší počet než kdy před tím z odběratelů
našich volili tuto premn Proto

zeti dva kalendáře a sice jsou to:

"Vlauo--ť prostonárodní kalendář na r
lH obsahující 15 povídek a humore
sek nepočítaje krátil i delší články po
uóné (25 vyobrazeními částeční celo
stránkovými a částečné v textu a

velkým titulním obrazem "ČeStí vysti-
hovalo! po bitvě bělohorské" repro-
dukce to obrazu akademického mniífe
II O HfteAe Cena tohoto kalendáře
jest 33 centa

Oba tyto Kalendáře

UPOMÍNKA ran0Dým tisícům naších rodáků kteříž navštívili
——— velezajímavou výstavu zamississippskou přijdeme do

jista vhod tím že
NA_

upomínku Ovšem

VÝSTAVU naší poněvadž
upomínka talo nemůže být v řeči

mimo slavnostního čísla Pokroku Zá

padu nic jiného v

nic nemění na vyobrazeních kteráž mluví k oku srozumitelně Na

latos opětně rozhodli jsme se nabí--

--—mmnaaammmmv

0"b4azilc- - 3s&lezidáu£ koruny
svatováclavské na rok 1809 kterýž ob-

sahuje třináct delších povídek mimo
množství kratxfcb částečné poučných
a CAsiecne numorittticKycn flanka 1

článečků Též tento kalendář má vv
obražení a sice sníwek velkého obrazu
F Gretsche ova "Legenda svatovác-
lavská a dalších 34 oraza v textu
Prodává se též po 33 centech

davarae sa Jednu prémii

postarali jsme se o pěknou na n

češtině vydáno nebylo To ovšem

díla a sice:

budovy k severu Náčelník Savarro se
ženami a papoosy kmene Uto tři bojo
vnici siouxHti líucksin (Jnarlie se ženou
indiánské acti a j v
3 Druhý sejit pohledí na týitavu ta

obsahuje tez pohledy na
budovy výstavní dle fotoirrsflí však zce
la rozdílné od ončch prvnčlších a mimo
nich má vyobrazení následující! Ptačí
pohled na hlavní vystarní prostranství
Pohled na ulici všech národů Fontána
Aautilova pohled uvnitř budovy umční
mosty přes lagunu abrána států východ
ní Midway severní Midway njmenSÍ
železnice na světe oDrovskA houpačka
aiiuway jižné od brány adminlstračnl
východní polovice prostranství vvslavní
ho za osvětlení vládní budova a fontána
pri osvětlení uvnitř čínské vesnice pri
jímací pokoj v budově hornické dvůr
pojící budovy pro umční severní od
adininisttační brány pohled na hlavní
prostranství při osvětlení pohled uvnitř
budovy průmysl jvé pohled uvnitř budo-

vy hospodářské hlavní vchod k budové
zahradnické skupina budov státních
německá vesnice severní Midway sní-

mek Jednoho z pčknýcli obrazů tu vysta-
vených "Nčmé rozloučení" Mimo tobo
jsou tu jestč různé pohledy na nčkleré
části budov výstavních

bízíme za jednu prémii tři různá

1 Průvodce po tůnltiti (Ouide Book
knihu obsahující 190 stran 1 vyobraze-
ními všech budov výstavních dle piáno
nčkterých pohledů na budovy na Midway
a řady pohledů na hlavní budovy mčsta

Omahy Spisu přiložena jest mapa
Omaby a vyznačením mísí a kde se vý
stava odbývala Celkem čitá spis tento
6i celostránkových vyobiazenl

2 Fotografické tnímky pohledí na tů- -

ttatiitt Sešit tento obsahnje mimo vy-

obrazení výstavních a státních budov

následující vyobrazení dle fotografií: Ná
celník Santa Clara Indiánů Josef Jesus
se ženou Indián Ute Buskin Cbarley ml
se ženou Náčelník Apačft Skupina Han- -

ta Clara Indiánů s dvčmi detmí bílými
Pohled na ulici všech národů Pohled Da

východní Miriwar Pohled na uroní ran
ství výstavní pif osvčtienf Pohled na
obrovskou houpačku Čínská vesnice
Ptačí perspektiva hlavního výstavního
prostranství pohled na most spojující
výstavní prostranní ví a Midwav Dohled
na východní konec hlavního výstavního

Íirostranstvi
Koncertní jeviétčs námořní

na lagunu 1 gondolou a
eondolieretn Pohled na Ineunu s loďkou
labutí Pohled k východu z viaduktu
přes 10tou ul Pohled od zahradnické

1 New-yorsk- ý odbor "Uoiver

ul Hrotherhood" kterážto jedno
ta jest rozšířena po celém světě

pojal před nedávnem plán pěsto-va- ti

klasickou hudbu a klasické

drama a za tím účelem zorganizo
ván odbor pode jménem "Isis

League of Music and Drama"
Prof V Raboch známý jako

vynikající hudebník jest Členem

této organizace a jemu svěřen

čestný úkol aby složil hudbu a

zpěv ku starořecké opeře 'Eume-nide- s'

Pan Raboch jal se praco-
vat! horlivě a složil hudbu i zpě
vy jež pro svoji krásu a rázovitost
získala mu jméno velmi dobrého
hudebního skladatele Motivy k

tomu čerpal ze starých Gregoři
anských zpěvů a celek výtečně se

hodí k tragické opeře Eumenides

jejíž děj vzat je z řeckého bájeslo
vL Eumenides sehrán byl ponej
prv dne 15 listopadu v Carnegie
Lyseum a krán několikráte se

znamenitým úspěchem Celý kus

jest co možno věrné nápodobení
starořeckého umění hudebního

dramatického a ze všech stran

ozývají se pochvalné hlasy časopi
so jež zvláště hudbu profesora
Rabocha velice chválí Nedávno
sehrán byl Eumenides v Buífalo
kde rovněž dodělal se úspěchu a

tamní časopisy velmi pochvalně o

skladbě pana Rabocha píší příště

provozovali se bude v San Fran-cisk- u

v Kalifornii New-Yorsk-
ý

časopis "The New Century" píše
mezi jiným: "Práci p Rabocha
nelze věru aoi přechváliti Po-

chopil dokonale ducha řeckého
umění který zračí se v hudbě jež
stále první zaujímá místo v celku
Nelze si věru pomyslit co bylo by
z celého představení bez jeho
hudby a bez něho samého"

1 Dvě míle na jih od Sublime
v okresu Lavaca Tex má farmu

krajan Karel Mace V noci na

neděli minulého týdne byl probu-
zen podezřelým štěkotem psa
Vzbudil manželku a šli se podívat
co se děje Shledal že jim vzat
z chléva krmník zabit a odvlečen
Macek šel si domu pro pušku co

zatím manželka jeho po krvavé

stopě vepře šla Najednou padly
rychle za sebou tři rány a když
muž přikvapil nalezl ženu svoji
mrtvou Všechny tři rány ji za

sáhly Ukradený vepř ležel ne
r1a1ťlfn "Wá&icraíSía t A & a A rY rr
la je poznala a tito ze strach

před vyzrazením ji zastřelili Bylo

jí teprvé 31 roků a zanechává po
sobě tři malé dítky

1 Nenadálá smrt stihla dne 10

prosince v Chicagu před 6 hod

večerní igletého krajana Frant
Heyduka bydlícího na 19 a Fisk
ulici Zaměstnán byl ve velkém
závodě řeznickém spojeném
jatkami firmy Viles Robbins

Packing Company na ulicí South
Halsted PřVd 6 hodinou chtěi

se spustit elevatorem se třetího

poschodí dolů a v domnění že jde
na platformu skočil do prázdné
Šachty elevatorové a spadl do

prvního patra Nešťastný mladík

si zlomil pádem vaz a smrt byla
okamžitou

1 Ve Fayetteville Tex otevře!

krajan Fr Genzer dílnu na "pa
puče"

1 V La Crosse Wis uznán

byl minulého týdne šíleným mla

dý krajan Vilém Pařízek a dopra
venf jeho do ústavu pro choromy
siné v Mendota nařízeno — Šílen
ství patrně jest v rodině neboť
otec jeho též po dlouhá leta
blázinci se nalézaL

1 VáclavTedvěd rolník bydlícf
v Engle v Brule okresu South
Dakota přišel ku hroznému pora
nění které ho může státi život
Při jízdě z Kimball vyklouzly mu

opratě neopatrně z ruky a spadly
na voj on pak chtěje ty samé do-

sáhnout! sehnul se a spadl zrovna
na koně Tito počali kopati pří
čemž utrpěl strašná poranění na
blavž a kůže na hlavě mu téměř
celá odtržena Koně došli domů
a on pak nalezen bloudící při tu
hém mrazu po prérii zaslepen
krví a skalpem který visel mu

přes obličej Mi mim 3 to přera
lená dvě žebra a jiné rány a bude
to zázrak vydržML

1 V Pěny Oklaboma chystají
se k uvedení nového řádu do Záp
Česko-Bratrs- ké Jednoty a sice aa

Sylvetra kterýžto den bude po--

Každý z tčehto sefitů stojí 23c předplatitelům dáváme všechny tři za Jednu prémii

Novým předplatitelům $ÍZÍV£lé£t 2T 7ydnl Pokroku

tečné četby Předplatné je mírné

50 centů ročně Adresa: ''Do
mácí Přítel" 410 E 71 st Street
New York

HOVORNA

Pouze dotazy plným Jménem tazatel opatřeni
uujuuu uuveiinnuii a uu povedl lioplsy
nepodepuné a anonymní naleznou

pohodlněno mlkta v koti

OMAHA Neb "Kudlkrot" jest
zkrácenina z něm slova Kuttel
kraut lat Thymus Serpylliun

V"x V # 1 l # a w a

ces uousKa uzicousta Avsaic "na
zaječí omáčku" lépe jest vzíti

Thymus Vulgaris čes Dymián
(Demuť) něm Garten Thymian
angl Thyme

St Beránek lékárník

CLARKSON Neb Prosím
sdělte v Hovorně: Co znamená
to slovo Argus 2 Co Váš dopi
sovatel pod tím jménem míní tím
rozdělením práce 3 Kolik mil

je ze San Francisca do Manily
4 Kolik z Nového Yorku do

Hamburgu F Fajman

Odp : 1 Argus jest domnělá

bytost z bájeslo ví neboli mytholo

gie řecké Líčena byla co postava
těla mohutného s množstvím očí
z nichž vždy některé bděly tak že

Argus vůbec neusínal Proto se

uvádí co vzor bdělosti a obezřelo- -

sti Podle mythologie řecké byl
od bohyně Héry ustanoven za

strážce Ióy ve krávu proměněné
uvázav 11 k olivovému stromu
v háji Jriéhně hlídal ji dnem t no

cí až Hermes maje od Dia rozká-

záno ukrásti Ióu zabil ho balva
nem Oči Argovy zasadila Héra
do ohonu pávího Argus jak se

zdá jest personofikace hvězdného
nebe 2 Jestli jsme dobře rozu
měli vývodům našeho Arguse
tedy pokládá veškerý pokrok jenž
učiněn byl za neštěstí lidstva
Rozdělením práce míní roztřídění

výkonu Na příklad pokud ne

bylo strojů a všechna práce vyko-

návala se ručně každý řemeslník
musel znáti všechny jednotlivé

výkony svého odboru Ku příkla-
du truhlář musil si umět nařezati

prkna z klády ohoblovati je roz-

řezat! do potřebných délek naklí--

žiti a zhotovovati jakýkoliv před-

mět u něho objednaný od oby
čejné bedny až do nejkrásnějšího
nábytku To není při rozdělení

práce podle nynějšího spůsobu
neboť máme továrny kteréž vý-

hradně vyrábí bedny jiné opět
výhradně umrlčí truhly jiné židle
íné postele a jiné opět jednotlivé
kusy nábytku Však na tom není
dosti nýbrž i při výrobě jednotli-

vých kusů nábytku jest práce roz
dělena Ku příkladu při hotovení
židlí jeden dělník pracuje na stroji
kterýmž hotoví se sedadla a nic

jiného jiný hotoví nohy jiný opět

spryŠle jiný dělník to dává do

hromady jiný fermeží neb barvou
natírá atd Při práci takto roz
dělené každý dělník nabyde ve
svém oboru nesmíraé zručnosti
tak že lze mnohem více práce vy--

konati než kdyby každý z těch
dělníků pracoval sám na celém

předmětu kterýž se hotoví 3

Něco přes osm tisíc mil dle toho
kterou cestou se jede 4 Dle
udání h umburské společnoti obná-

ší vzdálenost mezi Hamburgem a
New Yorkem 3505 námořských
mil což činí 41 42 obyčejných mil

Kixdv poteai jeat často příčinou
různých nemocí které od pouhého
nastydnutí se vyvinou a kterými vě
d lékařská má co tápasiti Rýma
kaSel píchání na prsou a těžké dýchá
ní jsou často příčinou zlých oásled
ků pak-I- i zanedbány jsou Opatřením
si léku jakým jest Brtův plícní bal
sám se viakzlým následkům předejde
Cena 25 a 80 ctů láhev Na prodej ve
všech čelnějších lékárrách v státu
aneb a Brt & Chaloupka ve Wilber
Nebraska 18qd2

NAVŠTÍVÍTE 0MAHU?
I

Jetl! ano mapemHlU M kmUtIU m tkrnmv- -

BěuKscia kortiael a kouta

víílelzl2Jilaí 1S allee

Mha Tfteřní IikorUj a toataík) oMrlit to
veškeři pohodil jak v kaldia botela frté tfi- -

Jídla pipraoÍM jao dl gptmfca Ctkata
amerického HocRta vnkova vfnija a

nlikti paaornoat poSokoéh shodli Uw
'jokaa"aiWlaa alka

1597 1597

L E LUCHS
tHH seTerai 1C iliee

má prodej

nejití druhy tíhli
Vmta --MAPU WOOD" mki mha Int
pro Ormtéci pirtN-- b )ki r mltt
M EáktMM Jha brrr i mr}ntt) B

Ma MfcnT Brndévám e cmaJMtB
LSI i kaadama andliM diklaHa '

fadaitoé a 4oar r leň kca adaiay
latS ém ém vatrft bmt mkmm

záhadou neboť žil v poměrech
šťastných a spořádaných Zane
cbává tu manželku a pět dítek s

nichž cejstarší 1 1 a nejmladšf 3

roky čítá

1 Při srážce dvou osobních
vlaků kteráž 10 prosince z rána
u Menominee Mich se udála
přišli k vážnému úrazu též dva

krajané a sice M Kilián stroj ve
doučí z Green Bay byl značně
potlučen a popálen a Z A Ne

jedlý zaměstnaný v káře pro za
vazadla utrpěl proraženou hlavu
a přeražené žebro

1 K jubileu Riegrově poslán z

Chicaga přičiněním p J V Ma

tějky následovní blahopřejný tele
gram: "Cechové američtí blaho

přejí k Vašim osmdesátým naro
ženinám Kéž dočkáme se znovu
utvoření samostatnosti českého
národa Pracujme a důvěřujme
V souhlase mnohých Matějka
Pitte Loeffler Sikyta Triner
Novák a Kotrba"

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

BROMFIELD Hamilton Co

Neb Ctěná redakce Pok Záp-- !

Úroda v našem okresu byla dosti
dobrá Pšenice sypala asi 25
oves 30 a korná asi 28 bušlů po
akru Pšenice a oves jsou dost
dobré jakkosti ale korná je na
váhu lehká a ke krmení nesporá
Obilí má zde přítomně cenu ná
sledovní: Pšenice 40 oves 21 a

koma 20 a 21 centů buši do- -

bytkáři platí 2 a 3 centy více za

buši ke krmení Prasata živá

jsou ř2qo(aUoo sto liber a do

bytek hovězí 2#@5 centů lib
seno $5v2b tuna a brambory 40
centů buši — Počasí přítomně
jest krásné ale zima tuhá mrzne
dost Korná je většinou obraná
ale přece jsou zde tací lidé kteří

nemají víc obráno jen co skrmi- -

a musí mít pro krmení — Le
tošní volba jest skončena a do-

padla zase ve prospěch zdravé

měny Republikáné zvolili vět-

šinu zákonodárců a též zvolí své-

ho spolkového senátora Ve

svých rukou budou mít svoje
příští vítězství i porážku Bu
dou li pracovat svědomitě a po
ctivě pro všechen lid budou mít
vítězství zabezpečeno Jak jsem
v našem okolí při poslední volbě

pozoroval lid začíná otvírat oči

a ztrácí důvěru v populistickou
stranu an jejich komendanti jim
kážou a dávají rozkazy co mají
dělat ale sami pracují jen pro'
ten všemohoucí dolar ať už

přijde od kohokoliv Mně je to
divné že někteří lidé zdají sej
být rozumní a dají so přec bala
mutit od lidí kterým nezáleží na
všeobecném prospěchu a jen
cizino koukali roznazovat a ne

spořit Š úctou

Frank Waněk

LITERATURA

V popředí veškerých časopisů
pro mládež stojí bez odporu angli
cký časopis "The Youth's Compani--

on časopis tento jest nyní 72
roků stára zajímavo jest že první
odběratelka téhož jest posud na
živu a pilnou jeho čtenářkou
Touto odběratelkou jest paní
Hannah N Parsonsoví z Brook

lyna kteráž nyní čítá 85 roků
Bvla sestrou přítele Nathaniela
Willise otce N P Willise bás
nika a zakladatele časopisu
Youth's Companion Když pan
VVillis rozhodnul se vydávati no-

vý časopis pro mládež přítel jeho
dal zapsati svou sestru ihned co

první odběratelku První Číslo

časopisu vyšlo dne i6ho dubna
1827 Ročník pro rok 1899 bude

nejlepším ze všech posud vyda
ných jak vydavatelstvo slibuje
Nejčelnější spisovatelé jsou přispí-
vateli do časopisu tohoto kterýž
jest vítaným hostem ve statisících
rodin této zemL Ti kdož se nyní
předplatí obdrží krásný kalendář
na rok 1889 zdarma a časopis až
do konce budoucího roku Adre
sa na časopis jest: The Youth's

Companion 21 1 Columbus Ave d

Boston Mass I

"Domdtí Přlter jest název 16- -

stránkového měsíčníku zdravotni
ckého jenž vychází nákladem

rant Líera v New Yorku For
mátu jest foliového a slušné úpra-

vy typografické Obsah jest hojný
a vybraný Přispívateli jmenováni

jsou profesor Nový ze státní uni

versity michiganské dr J F
Chmelíček z New Yorku dr Kar
Štulík z Chicaga a dr J RudiS--

Jičínský z Ctěte Neb Ž prosin-cowCh- o

vydiaí jest patrno ie list
r%ZVnÍ i Kzen a ie nalezne v

ROMÁNŮ A JINÝCH SPISŮ fíme všem celoročním předplati
iciuui ud vyuei jeueu z uaMeuujicicn

tny od V Lnilckí Celkem 7 uvaxkí o llftS

stranách

Ročník 20 - Povídky Ríleny Svobodovi
142 stran — PoCátky a konce Nad pripaotf dví
povídky od Ktan Jarkovrkibn 100 trn-- Ze stí-

nu a jara liti obrazy ze života lid! napvala
Vlna ta Pltluerora 100 etran — Dvě norlly od

Soňa Podllpíká 152 stran — Výchova rodinní pro
naíe rollfe a rychoratele sepaal Víc Gabriel
8 etran — V bílém dvorci román od Věiice- -

slavy Lnilckí 228 atrnn Celkem S svazku o
1150 stranách

RoČník 27— Připojíme k uremilm iakmlle
nía knihy z četa dojdou

Pro nové předplatitele pouze:

Noví předplatitele mohou vyvoliti sobe
duu jeunuzvyse uveaenyclí prémií
aneb jednu z následujících:

TÍČný Žid velký román o ni jezorili
od víblannebo roraanoplřce Eugena Sne 1210

utratí Cena II (0

V italoně a na galejíeh - velký román ze

tlvota piiřiífkího od Ponnon da Terrnlla Tfi
pozfietivi z několika díl6 s nlrbz knidý Jtalce rám o wibě motatným atSnk dohromady
Jeden celek tvoří První díl nme název ' Noví
Tujiiotl PMM a řítá 8t eiran H díl aaývi
M "Klub ardcových kloku" a íítá 448 ntran III
díl nazývá e 'Hříui Tnrkyně" Xídý nový
předplatitel obJržf cbny tři díly tohoto veli-

kého románu co prémii zdarma-

Kvřljr inierlcké roč II obwhoie a
42 atrmách Jedn dciěi román SI povídek a Srt
flO bá'ni 8 ílínkli ponřných 17 iivotopin cel-

ných krajaii6 amerických Jejich podobiznami
2B měn ich čláokft a 40 jln vyobrazeni Cena II

KrMy Amerliké roč III je E
428 stranách Jeden delíí romin a 31 vyobrazeními
iz povídek tmmorerek a írt 93 básní in ěiáukfi

úrab nl)hn různého literámi íkoln kraiíí
rozmiirné iláuecky i bíorř %i podobizen íelných
krajaut v Amorlce a 24 věiěinou nuvoduich vv
obražení jiných Cena ll 00

Prémie za doplatek
Kdo nepřál bv si žjidnou r vííc

ných prémií zdarma má na vvhřr nřbao
rouz náiledujitích prémií řa doplatek:
Obrázkové dřiinv nalí vilL BII1L

skeni ovitm Ie v Ml nll-k- é Dějiny tyto jaon
s péra znamenitého splem-atel-e Trumbnll Whltea
Tvoři velkoa knihd vellkoti firánck l10 pal
rocei eiram-- jt koro 8 0 a v nich akoro 11
plii(tránkovýcb vyobrazeni Rulv tento obxuhaje
vypinl Ipauřlkeho ntlkn aa Knbě p()ru Rcl
a Flllpfních zápwi kuhánekých povaulil o svo-

bodu znlíenl lodi Malne probláí-- nl váky a
velkerých ndáloeti vílecnf ( h Oihmim

vyobraz nl viecb lodi naiírh a hlavních
válcfnťch lodi lpaněikých mnohých v4ie
s vílky I s naffeh nových drlT poduldzay vlca
nolích voievldcl oa moři I ronil Jako Dewty
Sampmm 8chey( M1ei gngfteri xrBt WB
rlght Uobmn SlKabee IxaevWl Clarke

Philip a Jiných K lepěíma znázorněni Jeat při-
ložena mapa celíbo avřu Tento krám vrlM
taovf zpl který! bode vldycky knlhoa m

dlnnoo jest pěkně v plátně vizaný a fUijl 2

y poaayuijema týl dhIíbi předplatitellm za
doplatek pouze 75 centu Aneb v uolokozeaá
vazbě a ozdobaoa přední deekoa prodírá a za
ti namy zasíláme Jel nalím
doplatek II2M

Válečné album wji" amerirko

" spaneiske vaur
ODrazecn Jaonce přesvědčeni á

ítenířl nallch přeje al eacbovati na památka vio
co vztahuj aa k památní vilce americko-ípan-

kí aaopatřlli Jme toto vileění albora kteríi
dcplBovrtl bode dějiny vilky Jel odběratel&ia
o premll nabtzímo Potíitári z g aeliti jak

I 8elt SiKbeeha Mioe a jejl z ni-

tění t Mlt Bgieybo první oběti vílky 1 Se-

lit Deweyho boj v Manile 1 Holit eamoDn
dobráni gaa JuanaMorro pevaotl l Selit
ilobeoo&v loď Merrimar a Její pobipeal I Hellt
admirála Scbley zničeni lriva Cerveróva 7
Seřlt Shařterlr obléhá"! a dobyti Sullgo g'
Seěit Mileauv a MrrittŮT vilréní oparara aa
Porto Rlco a Plllpínich Viecb o! aeliti
překrianěho toHolo vágního album kai lý o IMi
etranách velkoetl UzlS' palcích obaakajlclch
kalvlý vyobrazeni vieeh hlaenirh pře tmět! aeh
udaloati na kterýl a TaUhnje nabízíme bUIib
předplatltelia co prémii aa nepirný doplatek
eeali Celkem obeabajt tyto eeilty pře

kriných vyobtazeni a m&iem ajUitl každého
Ie bade loato prémií co nejlíp Kda
zvolí f jlaoa a přece chtěl by toto vileend
albam mitl torna yoirmt jo aa f) co rt Jia k
Jeceiall00
Tne 8Ury of Bohemia by c gdmaad

Manrlc Kejnorěilí a ncileuil dlle rLX _
daad v řed anrilcki Kozdělenf lva a)
toL a aejdiKiltirfim doba dějinách rimaVÚ
Jeet til aejvětli pnzoeooat a Beivtee mf iidoM vývina ěeekího Uia dubl a
dobt Mlokorekí J~ to dik aJea hltorlckd
aýbvl zira krtileai a a eW4 4einl býumizerné k aim apravedliví Zaajimi lat tra
mí 4 ( vyobrazoat mapa ČWh a Mor
t- - Jet ka kooet díkWiiým lotříkem dl
oěaed aaadao vyhMtl la-- kaldoa oha o kt
rd )e boMbívíoo Ona epla pkr4 vázaeoII SS aaeh v rkvnetaí mamkorí vavka a kCo prmli pokytjrm J--J am odbfrWim aa
dooltea 71 reatl v abi obyCoiní a aa ll e
wmrnim manwoT

TaJaonU paHik5 od EeM ml_vatet Věcného 114-a-

'
mýrJiděL deoatoldliy vodvoa naarkh vdo-S- rí

vazU eeld to velikd dílo vawrd e pdiípltleeilIko Vaz „LZBovýle prémia aa ooplatrk loc

ralarkťko Dřllav mtnÍA u a
chaeh a a Morav Spte lento maří 4o klkw
ny koldoho Ceeha awoof aniu děit
leel ptriummtí kláao Čljrj éif vvikiW tav- -

vo ořem a hIU — u- -

Moderní OtrwI román od
B V HarkUndi-r- Olwahuje 1120 řtran přkuí
ho formátu Cena 75:

£ ttst Otcovu Román t Irancookébo
oi jednoho z nejlepiích krlmlnálnich romano- -

pirft řrncouzkch Xavlera de Monlplna 152
tran Cena 75c

Mezi proudy hietnrlckf román i dejln ta
kých a alce z doby předcházející války batlttké
liíici pomřry a kratení v lida pana

jící M kon-í- uě ku váice od AI Jlráeka
Cena 00c

jtílIOl bez laxkj román roaky napaal kníie
F M Oaliela l Karel Lad Kaklaíítá
Z20 atran ie

Zločin a láska u Crlme de Jean Mallory )

Roniin ol t m DaodeU pM J Borov CiU

W stran Cana SOc

Besedy ilnranskí Díl I o m etr otwa
hni Gogolova hiatnr kozickaa povief Tara
Bnlha cena ZOc Dli IL o 1(1 atr obaabaje hlrt
povídky c r 1611: Nájezdy od Marllrakljho a

poildka "ámof iík Nlkltln od téboi ipleovatele
Craa díla IL Oba díly I tuha vátena dohro-

mady sa jadna prémii

Chrám aiatky Boii r Faříii tm tme--
ralda rpanllá děvee cikánek Román ho

apioTatele Vlkt Umo Čitá tXZ etr
Craa sov Tajemný hrad v Karpatech
Vclepontarf román od pověstného rmanople
rrancnkátM Jalea Vern- -a 19 etran ÍVna
tSc Ob tyto romány z Jedna prémii

Po půlnoci Veleponurf román ee tř-c- h

dílech od Vic Vleka 470 velkých stran Cena
ftleentě

DedktTÍ Aztíkův román ze II rota aa dale-

ké™ sápade americkém e I dilech sepaal
P Dupleeaia 171 velkých atran Cena t K

Elba a Waterloo hlntorlcký román od T

Btoll OnaCOc

Sorý Moste kfisto Xapinrý román a d
Jia poTlán T ť farách od Jalae Vrmea S76

tran Cena 7ftc

Nebezpečné tajemství rumiri a mel od
Cha cena 40c Ta euiství zločinu
na Porter Square nmáo angl cna 4ic
Oba tyt rominr ca Jedno pretnli

Osudnou Klopou rth pmttf nmiin od

rumanoptaca Em Cinhnrlati oluahuj
416 atr Cena 8Sc Ť CIZln HlUZUacU po
řídká t dfjln vrpravaj Alois Jlráwk
neJlaTnlji( uái oovodohy dothIIbU Čiti 2M

Iran cena SOc Oba íplřy aa jedna pramil

Dřti kapitána Uranta jm-- a ncjvřtsích
a DejpooUTěJiick románů Jnlia Verae-- Zaují-
má 712 atr Cena 00c

Školní zákony v Nebrace NejnovSti!
opravená a doplněna Tjdánl ZíeltlIJsn ltotlcký
Cena SOc

Památky českých emlarranto viáii
oandt prvnírli pHtíhovalc6 a Cech do Ameriky
Pavodni plt p Tomate Čapka p6rodnIml
vyobraaetiíml ObaabnJ KS itrao Váz TSc

Rukopisy kralodrorský a zelenohorský
a anfmkem několika llata prvijiího a poutaroa
pfednákoa o nich od i A Ollvarinaa Cena
gsc Lešeunaky kovář bán svatopi Čecha
dle povodnfbo v Rakoarka zkonfiskovaného tt
dáni CiU m str Cena tSe Oba tylo aplay aa
ledu o prrmll

Bohemlaa Volce s íl-- ei tuu $ a 12

rot I trf rojník II a S eísla rotMII v CUlech

Urhto Joa podob) my Dr Kdw Orégra Žofie

Podlipeké Jana Nerady Karla Hatlifka Jana
Kolára Vojty Sápratka Tr OridHřka konaola

Kr'A 8aL Čecha KamL Sríile Jaruulava
Vrchllckího Jana Haaa Dra Vatatho Dra
Herolda Robt II Vlekem a rtoplna blaTnich

poaobitell o dna v Chlrařa aa Střuire

'! totll A DroUka V Hltáe K iotlt
i M Krilmrce p( B Futur a L W Kadlece
V Bohemian Vole fintěn J aln kaa dějin
terkych v Ml anglUká a budoa pro tlly publl
kaci ifutunBon I pametnoa a proto mi by il Jt
nyol opatfIU kaid avémncly Čcrh kdo jich
pnaad neas Cena aísM 1100

ra m

ItoeaiK I ai obnk aieledajkl: Dvl po- -

vidkv od rt HerltcM W atraa—Zemanka pov
od AL Jlrá-k- a 114 atna — Z opnhěnýrb mlet
caarovanaa onrakyo4 MA SímUka 148 atraa
Saorand polakí povídky a aovelly Přeloáil
Arac4t ftehvab Polák ký 148 (traji — Z aetf ai
tndnl fpilotaoatl drobod řrty od Terezie

141 atraa — Saluaieaa naiía od V La--

ikkd 3S4 atraa Celkem (vatkl o K10 atr

KWaík 19 - Nevolnice povídka od Alniw
iiráeka I raV — rpmainky od Kiroliny
Světlá — C řeuček rakrovanif povídka od M
A SiaaAika 1 avax-- - Kál drahý etur baaao-rWtir-

povídka od Elliky Krimohonikd —

tmmé povídky od Boleny Kaajtkkd - Veaeld
tnvidkf od a KteWkía— Olka fvazkt
lP4trw

—
Saavakmdy roaiia od Vic

Wka S ovaahl — BratK aovela od liaifka
I avasefc — Celkem I avarkl 1104 atna
Raěaík 20 — Pnvldky oi F Berltcoa —

C Bwji iraWte oorizka od V Be4e áaaavaká- -
ho-rr- ieo laVky raia od 1 Podi!eek4 —Chla
y aoiirad oonay črty a zMolatt aila V

Ubcaa evazky— aa kojUtl a apoarf- -

—u mt pjeKaal volka rofo4avcfcoa

IRIIF Výlx-fD- é knihy vycházející nákladem LibuSe poskytujeme
ictii suuí na ceiy roa 1099 se preapiatl ÍUAKMA léz

prodáváme je a sice odběratelům po 50c neodběratelúm po 75c
Máme na skladě následující ročníky:

RČaík 1 — Dva matky román od M

Vynlkajid §-- biím krak rodinný
od Lad stmáfkoví — Rxllna iejl Uroil a

od Bed Breaern4'— Johana a Roimltila
manlelkt Jiřiae a Poděbnd od UIjcU — Cl-kes- a

let avazki I2U atraaáck

zUČaík 4 — Te pravý maUa od M lat
Ivarroee 4 díly —

řkjateký hora romia od E

ryM Kartéaori ellijr ťelkeal evuka
oosshajici MMatraa

Ročaík 7- - f twe vavFíanvý roaiia ad Tác
Viřka tleti vydiaí kala 14 atmi

Ročaíkt — O ávě keiwke roatía nd i 1
MaBbonkeiMi t if- y- AoHUu Pfeatfaloea hl

aorieký remia od toa Podlipeki t díly — feiav-- I
m hleťirkký obru od AL JltaVk- a- Povla-

ky a ssaiílM zaeela od V LeikU Celkeza
rvtuka ohaatajtHet 1 1( etna

Bačaík nmtm afod Makepoac Thwkcnya PTL T
Hoorek evaekl oowfca jkfea )4 atraa

BskfjlA 1 1- - Jaroai-- lkvORk hiMorický
oa loto nallpvké 1 evaky— t ýl a vý
ad V LedidU t avvky ceftM f (raafcl

Lldáno tam tél divadlo a sice se-tii- na

bude fraška "Zaklený

princ"
1 V Clevelandu spáchal v pon-£1- 'J

o 4té hodině ranní samovrai-- d

usďeissísi z příčin neznámých
C - f pickta Jcscf F Spurný

r: ť sf Co k t~vmllZ eroa totiiC37 1C07 Oalaoai I ka o dtry


